ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании,
экологии и сельском хозяйстве

Р Е Ш Е Н И Е

10 мая 2023
г. Иркутск

№ 07/£Ъ£ -р

Об обращении Законодательного
собрания Ленинградской области
к Председателю Комитета
Г осударственной Думы
Федерального Собрания
Российской Федерации по
экологии, природным ресурсам и
охране окружающей среды Д.Н.
Кобылкину по вопросу о
проблемах применения
нормативных правовых актов,
регулирующих отношения,
связанные с заготовкой и сбором
гражданами валежника для
собственных нужд, и
необходимости
совершенствования
федерального законодательства в
указанной сфере

Рассмотрев обращение Законодательного собрания Ленинградской
области к Председателю Комитета Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации по экологии, природным ресурсам и охране
окружающей среды Д.Н. Кобылкину по вопросу о проблемах применения
нормативных правовых актов, регулирующих отношения, связанные с
заготовкой и сбором гражданами валежника для собственных нужд, и
необходимости совершенствования федерального законодательства в
указанной сфере, руководствуясь статьями 12, 13 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области указанное обращение.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
поддержать обращение Законодательного собрания Ленинградской области к
Председателю Комитета Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации по экологии, природным ресурсам и охране
окружающей среды Д.Н. Кобылкину по вопросу о проблемах применения
нормативных правовых актов, регулирующих отношения, связанные с
заготовкой и сбором гражданами валежника для собственных нужд, и
необходимости совершенствования федерального законодательства в
указанной сфере.

Председатель комитета Р.Ф. Габов